PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3531/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à elaboração de estudos para

possível remoção de árvores na Rua Pará, altura do número 374, na Vila Pinheiro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

elaboração de estudos para possível remoção de árvores na Rua Pará, altura do número

374, na Vila Pinheiro.

Essas árvores estão inclinadas e apresentam risco de queda,

especialmente em decorrência de fortes chuvas na região. Ressaltamos que os

moradores próximos temem por suas moradias e solicitam medidas urgentes para a

prevenção de possíveis danos materiais e de suas vidas. Além disso, essas árvores estão

na margem do córrego, fortemente impactada pelas chuvas e sob o risco de

transbordamento. Por fim, fazem fronteira com o estacionamento de uma faculdade

particular, amplamente frequentada em dias de aula.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3531/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C